Página:1 de 1

PORTARIA Nº 03/2026
06 DE JANEIRO DE 2026

Retifica  Portarias  de  03/12/2025  assinadas
em 30/12/2025  que designam promoção por
antiguidade aos servidores, e dá providências
correlatas.

O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Desenvolvimento Econômico de Sergipe –
CODISE,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  estatutárias  e  conforme  preceitua  o  Artigo  135 do
Regulamento de Pessoal,

RESOLVE:

Art. 1º – Retificar o Art. 2º das Portarias nº 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109,
110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130,
131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150,
151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 170, 171,
172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191 de
03/12/2025, onde se lê “entrará em vigor no ano corrente (2025)”. Leia-se “entrará em vigor em 02
de janeiro de 2026.”.

Art. 2° – Permanecem em vigor os demais dispositivos da Portaria aqui retificada.

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário.

Aracaju, 6 de janeiro de 2026

Av. Empresário José Carlos Silva, nº 4444 - Bairro Inácio Barbosa, Aracaju/SE - CEP 49.040-850
Fone: 79 3218-1000 Fax: 79 3218-1015, www.codise.se.gov.br

E-Doc* -  Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema (DOCFLOW) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o
código: RGLZ-NUDD-0YUV-21CE Página 1 de 1

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

vi
a

D
oc

F
lo

w
 p

or
 R

on
al

do
 B

ot
el

ho
 G

ui
m

ar
ãe

s

Protocolo de Assinatura(s)
O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o
endereço http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido.

Código de verificação: RGLZ-NUDD-0YUV-21CE

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 06/01/2026 é(são) :

Legenda: Aprovada Indeterminada Pendente

Ronaldo Botelho Guimarães
***02440***
GABINETE DA PRESIDÊNCIA - CODISE
Companhia de Desenvolvimento
Econômico de Sergipe
06/01/2026 09:35:46
(Docflow)